Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»

Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2026 г. № 7/8

Об особенностях исполнения бюджета
города Усолье-Сибирское в 2026 году

В целях осуществления устойчивого функционирования экономики
города Усолье-Сибирское и усиления финансовой дисциплины при
исполнении бюджета города Усолье-Сибирское в 2026 году, в
соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьями 36, 54 Устава муниципального
образования «город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское

РЕШИЛА:

1. При исполнении бюджета города Усолье-Сибирское в 2026
году установить основания для внесения изменений в сводную
бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя
финансового органа администрации города Усолье-Сибирское без
внесения изменений в решение о бюджете города Усолье-Сибирское:

1.1. Увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации города за счет соответсвующего уменьшения бюджетных
ассигнований, предусмотренных на 2026 год;

1.2. Уменьшение бюджетных ассигнований по результатам
заключения муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд.

2. Экономию, образовавшуюся по результатам
заключения муниципальных контрактов на закупку товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

в 2026 году направлять в резервный фонд администрации города Усолье-
Сибирское.

3. Обязать главных распорядителей бюджетных средств бюджета города
Усолье-Сибирское в течение 5 рабочих дней после заключения муниципальных
контрактов на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
направлять в комитет по финансам администрации города Усолье-Сибирское
обращение об уменьшении бюджетных ассигнований по расходам и лимитов
бюджетных обязательств на 2026 год.

4. Опубликовать данное решение в газете «Официальное Усолье» и на
официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Думы
города Усолье-Сибирское

Мэр города Усолье-Сибирское

Н.А. Ефремкина

М.В. Торопкин